להכרזות של האו"ם יש אמנם מעמד הצהרתי בלבד, אך שתיהן הנהנות מתמיכה בינלאומית רחבה.

המבצעת היא הגורם היחיד האמון על יישומה. כאן המקום לציין שמטרות החינוך לכלל התלמידים בישראל הוגדרו בסעיף 2 של חוק חינוך ממלכתי תשי"ג-1953. מטרות אלו התעלמו לחלוטין מן החינוך הערבי. מטרות החינוך החדשות, שהוגדרו בתיקון לחוק החינוך הממלכתי משנת 2000, אמנם רחבות ומפורטות יותר, אך אין הן רחבות ומפורטות דיין כדי לכלול גם את יעדי החינוך של התלמידים הערבים, כפי שהציגו אותם נציגי הציבור הערבי. הנפקד מן המטרות עולה על הנוכח בהן.

מדיניות זו לוקה בהיעדר ראייה מערכתית כוללת של חינוך בקרב מיעוט לאומי וילידי שרוצה להיות מעורב בניהול התכנים של החינוך הניתן לדור הצעיר בקרב ובקביעתם.

החוק הראשי שמסדיר את החינוך הממלכתי בישראל הוא חוק חינוך ממלכתי תשי"ג-1953. הוא מגדיר את מערכת החינוך הציבורי בישראל, וגם את היעדים והמטרות של המערכת, אבל רק במונחים יהודיים ועבור תלמידים יהודים בלבד. האינטרסים החינוכיים הקולקטיביים של האזרחים הערבים בישראל זוכים להתעלמות כמעט מוחלטת. אף על פי שבמערכת החינוך הערבית לומדים יותר מחמישית מהתלמידים בישראל, קיומה אינו מוגדר בחוק.